467. — Sopra la riforma del breviario parlano pure i prelati di Vicenza e di Biella, dei quali il primo dice, esser suo desiderio, che si mandasse ad effetto il provido consiglio del regnante sommo pontefice, il quale fin dal principio del suo pontificato comandò, che si riassumessero e si compissero i studi incominciati intorno a ciò da Benedetto XIV. L'altro poi così si esprime: „Optanda quoque esset breviarii reformatio. Grave haud dubium opus, sed quodammodo universim ac diu exoptatum sive quoad lectiones quorundam sanctorum, quorum acta acriter leges non sustinent, sive quoad festa in iis inserta nec omnibus diocesisibus propria, sive quoad nova in dies neosanctorum officia, quae vel non habentur in promptu, vel in non leve et incommodum volumen iam emergunt, ac propterea difficilem reddunt breviarii ipsius exactam et accuratam recitationem. — Reformetur breviarium: ordinarii teneantur proprium ad usum suarum dioecesium breviarium edere, in quo inserantur propria, eliminentur aliena, sitque facultas veteri forma breviarii sacerdotibus utendi praeterquam clericis ac sacerdotibus a triennio solum ad sacerdotium eVectis, qui officium iuxta breviaria ut supra revisa et reformata explebunt: tempus autem breve aequabit omnia." Il vescovo poi di Verona relativamente alla recita del breviario, propone: „Quotidiana divini officii recitatio etiam extra chorum, sublata quacumque contraria consuetudine, omnibus indiscriminatum a subdiaconatu generali canone praescribatur."

468. — Il vescovo di Brescia parla tanto del sacramento del battesimo, che dell'olio santo, e dice che il sacramento del battesimo si ha costume nella sua diocesi di conferirlo in casa „indiscriminatum, omnibus petentibus, dilatis eiusdem caeremoniis solemnibus, vel ex ea tantum causa expectandi patrini absentis, quem parentes designarunt"; del pari alcuni parrochi sogliono conferire agli infermi, „instante mortis periculo," il sacramento dell'olio santo „per unicam unctionem in fronte, exprimendo in forma singulos sensus, postea, si tempus suppetat, singulas unctiones omittere"; così pure altri parrochi „per unicam unctionem ministrare solitos esse infirmis contagioso morbo infectis. Quod cum non sit iuxta formam ritualis Romani, ad sanctam apostolicam sedem renuntiandum esse existimavi". Parla puranco lo stesso prelado dell'abuso, esistente nella sua diocesi, di benedire le donne dopo il parto nelle loro case, e non già nell'ingresso della chiesa, come prescrivono il rituale Romano ed i sinodi provinciali di Milano. Per la qual cosa, „spectata," ei dice, „huius abusus diuturnitate et generalitate, facilius et efficacius tolleretur, si episcopus peculiari sanctae sedis aut concilii decreto ad eum convellendum urgeretur."